

10 lipca 2019 r.

Pan Józef Dominiuk  
Radny Rady Gminy Miłki

W związku z Pana pismem z dnia 26 czerwca 2019 r. informuję iż zostało ono przekazane co do właściwości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Komendzie Powiatowej Policji celem podjęcia odpowiednich działań.

Zup. WÓJTA GMINY  
*dr Bogdan Żukowski*  
ZASTĘPCA WÓJTY GMINY MIŁKI

**Pani Barbara Mazurczyk**  
**Wójt Gminy w Miłkach**

---

---

Celem podjęcia skutecznych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na odcinku drogi K-63 Konopki Wielkie – Danowo w okolicy jez. Ublik Mały / potocznie przy źródle jez. Zielonego / proszę o wystąpienie do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad aby wspólnie z lokalną Policją podjęła działania skutkujące zmniejszeniem ilości zdarzeń drogowych na wskazanym odcinku.

Jak nam wiadomo znajdują się tam ostre zakręty występujące na odcinku ok. 1,5 km. One też przyczyniają się do częstych kolizji i wypadków, również ze skutkiem śmiertelnym, co miało miejsce w ostatnim okresie. Potwierdzam, że odcinek ten oznaczony jest z obu stron znakami pionowymi A-3 i A4 / niebezpieczne zakręty, pierwszy z nich... /. Zgodnie z obowiązującą wykładnią prawną, sprawcami tych zdarzeń najczęściej są sami kierowcy którzy jak określa się „nie dostosowują prędkości do warunków panujących na drodze”. Intencją mojego wystąpienia nie jest dywagacja nad stopniem zawinienia ale podjęcie skutecznych działań mających na uwadze ochronę zdrowia i życia użytkowników drogi.

Proszę, aby pracownicy Dyrekcji i f-rusze Policji przeanalizowali topografię wskazanego odcinka drogi i rozważyli wyraźniejsze zasygnalizowanie występującego tam zagrożenia. W mojej ocenie wskazane byłoby zastosowanie tam ograniczenia prędkości ruchu, jak również umieszczenie znaku mówiącego o występowaniu częstych wypadków. Niebezpieczny odcinek drogi z obu stron poprzedzony jest długimi odcinkami prostej szerokiej drogi z dobrą widocznością, co usypia czujność kierowcy i pozwala na utrzymywanie dopuszczalnej prędkości 90 km/h. Kontynuowanie jazdy z tą prędkością na wskazanych ostrych łukach drogi skutkuje utratą panowania nad kierowanym pojazdem i wystąpienie zdarzenia zagrażającego zdrowiu i życiu nieostrożnemu kierowcy i innych użytkowników drogi.

Proszę o ustosunkowanie się do mojej prośby i przekazanie sprawy do analizy pracownikowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych oraz Policji celem przeprowadzenia rzeczowej analizy występującego problemu.

Józef Dominiuk

